
 

REGIONE PIEMONTE BU46 13/11/2025 
 

Codice A1503C 
D.D. 6 novembre 2025, n. 645 
Presa d'atto modifica della denominazione del beneficiario B18 da FSC TORINO a 
FORMEDIL TORINO. Atti di liquidazione. 
 
 

 

ATTO DD 645/A1503C/2025 DEL 06/11/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1503C - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO:  Presa d’atto modifica della denominazione del beneficiario B18 da FSC TORINO a 

FORMEDIL TORINO. Atti di liquidazione. 
 

Considerato che l’Ente di Formazione Professionale F.S.C. (Formazione Sicurezza Costruzioni) 
Torino con sede legale in via Quarello n. 19 Torino – C.F.80083010019 – P.IVA 07225360010 
Codice Anagrafico Regionale B18 è accreditato presso la Regione Piemonte per svolgere attività 
nell’ambito della formazione professionale; 
 
dato atto che alla data del 01/10/2025 il sopra citato Ente di formazione (B18) ha cambiato 
denominazione in Formedil Torino – F.S.C. (Formazione Sicurezza Costruzioni) come si evince 
dall’atto notarile Repertorio n. 10.659 – Raccolta n. 7.692 del 16/09/2025 pervenuto alla Regione 
Piemonte tramite PEC in data 26/09/2025 – ns. prot. n. 84217 del 29/09/2025, mantenendo la stessa 
P. IVA – C.F. e la stessa sede legale; 
 
dato altresì atto che, a seguito del cambio di denominazione Formedil Torino – F.S.C. ha 
provveduto al cambio dell’intestazione del proprio conto corrente bancario; 
 
Considerato che risultano ancora da pagare a Formedil Torino i seguenti atti di liquidazione ancora 
emessi a favore di F.S.C. Torino in quanto le richieste di pagamento hanno data antecedente al 
01/10/2025: 
 
- alg n. 5546 del 20/05/2025 di euro 12.167,10 
- alg n. 5742 del 23/05/2025 di euro 12.167,10 
- alg n. 7078 del 19/06/2025 di euro 10.784,10 
- alg n. 8160 del 15/07/2025 di euro 15.906,40 
- alg n. 8402 del 21/07/2025 di euro 1.686,87 
- alg n. 12189 del 21/10/2025 di euro 81.831,82 
- alg n. 12194 del 21/10/2025 di euro 114.568,68 
- alg n. 12200 del 21/10/2025 di euro 116.622,48 
- alg n. 12204 del 21/10/2025 di euro 105.735,36.  



 

 
  
si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25/01/2024; 
 
si dà atto dell'inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti 
di bilancio; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge regionale 24 novembre 2023, n. 32 "Sistema integrato delle politiche e dei servizi 
per l'orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro"; 

• Legge regionale 13 aprile 1995, n. 63 "Disciplina delle attività di formazione e 
orientamento professionale"; 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027; 

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• Deliberazione della Giunta Regionale 25 gennaio 2024, n. 8-8111 "Disciplina del sistema 
dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità 
di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

 
DETERMINA  

 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
- di prendere atto che alla data del 01/10/2025 l’Ente di formazione B18 – F.S.C. TORINO ha 
cambiato denominazione in Formedil Torino – F.S.C. (Formazione Sicurezza Costruzioni) come si 
evince dall’atto notarile Repertorio n. 10.659 – Raccolta n. 7.692 del 16/09/2025 pervenuto alla 
Regione Piemonte tramite PEC in data 26/09/2025 – ns. prot. n. 84217 del 29/09/2025; 
 
- di disporre il pagamento a Formedil Torino – codice beneficiario 59662 - dei seguenti atti di 



 

liquidazione fatti a favore di F.S.C. Torino: 
 
- alg n. 5546 del 20/05/2025 di euro 12.167,10 
- alg n. 5742 del 23/05/2025 di euro 12.167,10 
- alg n. 7078 del 19/06/2025 di euro 10.784,10 
- alg n. 8160 del 15/07/2025 di euro 15.906,40 
- alg n. 8402 del 21/07/2025 di euro 1.686,87 
- alg n. 12189 del 21/10/2025 di euro 81.831,82 
- alg n. 12194 del 21/10/2025 di euro 114.568,68 
- alg n. 12200 del 21/10/2025 di euro 116.622,48 
- alg n. 12204 del 21/10/2025 di euro 105.735,36. 
 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dagli artt. 15, 23 e 26 del D. 
Lgs n. 33/2013, non è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito della Regione Piemonte.  
La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1503C - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 
 
 


